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« hegninger, Opkjorsselssteder paa Grundstykker, 
Vandledninger og Steenkifters , for at afværge 
Fare og Skade paa de nærliggendeGrundftyk- 
ker. I  alle disse Henseender skulle de Bestem- 
melser uvægerligerr følges , som afgipes af en 
Commission, bestaaende af den kongelige Com- 
misfair som Formand, den locale Politieovrig- 
hed og tvende sagkyndige Mænd. Af disse to 
Mænd, der iøvrigt begge have at deeltage i 
alle Conrrnisfrorrens Forretninger, udrrævrres 
den ene paa Eommunens Vegne af» den kon- 
gelige Landsover- samt Hof- og «Stadsret den 
anden af Kjøbenhavns Amtsraad. 

i 
S 12. 

Den kongelige Commissair er berettiget til at 
fordre vedkommende locale Embedsnrænds Bi- 
stand ved de ham ved denne Lov paalagte 
Forretninger, forsaavidt de skulle udfores i- de- 
ressEmlredsdistricter, navnligen ved Affattelse 
af Fortegnelser over Grundbesiddere, Beforgelse 
af Jndkaldelserrres Forkyndelse m. v. 

S 13. 
Kjøbenhavns Cornmurre har at afholde alle 

af denne Lovs lldforelse følgende Udgifter. 
Enhver af de fornævnte Corrrxnissiorrers Med- 
lemmer (SS 2, 6 og 11), derunder indbefattet 
den kongelige Commissair, den Taratiorrerrre 
ledende Landinfpeeterrr og den valgte Opmand, 
nyder for de sormeldte Forretningers Afholdelse 
fri Befordrsirrg eller Godtgjorelse herfor efter 
Vognrnarrdstaxh samtiDiatperrge 3Rbd. dag- 
ligen for hver Dag,« Forretningen varm, for- 
saavidt de ikke paa Reisen og Forretningens 
Udførelse anvende mere end 8 Timer daglig, 
men i modsat Fald en halv Gang mere. Den 
kongelige Commissair erholder derhos af Kjø- 
benhavns Eommune vederlagt samtlige af ham 
afholdte Udgifter, navnligen til en Skriver, 
til Trykningsornkostrrirrger, Gebyrer m. v. 
og kan fordre sig passende Forskud udbetalt til 
Afholdelse as disse Udgifter, men ham tilkom- 
mer ei af Communen nogen Godtgjorelse for 
hans personlige Uleilighed. Landinspecreuren 
tilkommer derimod billig Betaling af Comma- 
nen for Udarbeidelsen af Erstatningsberegnirw 
gen med hvad dertil hører (S 10). 

S 14. 
Denne Lov er ei anvendelig paa de under 

de kongelige Slotte og Haver eller Kjøbenhavns 
Fæstning, hørende Grundstykker, for«hvis Ved- 
kommende det vil beroe paa Kongens Refo- 
lution, om og under hvilke Betingelfer«de af 
Communen ønskede Grundstykker kunne af- 
gives. 

M o t i v e r n e  til foranstaaende Lovudkast 
ere saalydende: 

Fra den af Kjøbenhavns Magistrat og 
Borgerrepræfentanter udnævnte combinerede 
Cotnitee til Ordningen af de paatænkte Vand-, 
Gas og Eloak- Anlæg her i Staden har Mi- 
nisteriet modtaget et Ylndragende om, at der 
maa udvirkes en Expropriationslov for de 
fornødne Grundafftaaelfer »til bemeldte Anlæg. 
Comiteen har i denne Anledning bemærket, at 
det ikke vil kunne ventes opnaaet alene ved 
mindelig Overeenskomst, at Communen kan 
komme i Besiddelse af de Grundftvkker, der ere 
uundværlige for de projecterede Anlægs Udfø- 
relse. En eller anden Grundeier kan letteligen 
benytte sig af Omstændighederne til at opskrue 
sine Fordringer i en altfor urimelig Grad, 
eller endog reentud nægte sit Samtykke til Af- 
staaelsen, hvor denne var aldeles nødvendig til 
Værkets Udførelse. Som Følge heraf ville de 
fornødne Contracter ikke kunne afsluttes, sør- 
end enhver Tvivl i denne Henseende er fjer- 
net, og dette vil førft skee, naar det, i Lighed 
med hvad der i sin Tid er tilstaaet Jernbane- 
selskabey er indrommet Communen ved Expro- 
priatkon, om saadant maatte behøves, at komme 
i Besiddelse af de fornødne Grundstykker. Co- 
miteen gjør derhos opmærksom paa, at Kjøben- 
havn iitdesltitter saamange for det hele Rige 
vigtige Etablissementer, hvis Interesse i hm 
Grad verferer under de paatænkte Anlægs 
Gjetmemførelse, at disse allerede as den Grund 
med Foie kunne siges at vedkomme det almin- 
delige Bedste, men Comiteen formener, at og- 
saa uden Hensyn hertil maa det erkjendes, at 
Almeenvellet fordrer, at Kjøbenhavns Cotnmune 
sættes istand til at ivcerksætte hensigtsmæssige 
Gas- og Vandforshningsaulceg x 


